
UCHWAŁA NR XXII/285/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów rozbudowy przyłączy 
wodociągowych i sanitarnych oraz sposobu jej rozliczania. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. 2020, poz.713 ze zm.)  i art.400a ust.1 pkt 2, art. 403 ust.2, ust.4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo Ochrony Środowiska (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.) oraz art. 221 ust.4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U.2019 r., poz.869 Rada Miejska Gminy Mirsk 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  Określa się zasady udzielania ze środków budżetu Gminy Mirsk dotacji celowych na dofinansowanie 
kosztów rozbudowy przyłączy wodociągowych i sanitarnych na terenie Gminy Mirsk. 

§ 2.  Tryb postępowania oraz zasady udzielania i rozliczania dotacji celowych na dofinansowanie 
poniesionych rzeczywistych kosztów rozbudowy przyłączy wodociągowych i sanitarnych określa załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały pn.: „Regulamin udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Mirsk na 
dofinansowanie kosztów rozbudowy przyłączy wodociągowych i sanitarnych na terenie Gminy Mirsk”. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Antoni Alchimowicz 

Id: F7990AE4-4474-4A27-8C06-830ED80FEDB1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały 

 Nr  XXII/285/20 

Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

z dnia 27.08.2020 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Mirsk na 

dofinansowanie kosztów rozbudowy przyłączy wodociągowych i sanitarnych oraz 

sposobu jej rozliczania. 

 

§ 1. Regulamin określa tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowych ze środków 

budżetu Gminy Mirsk na dofinansowanie kosztów rozbudowy przyłączy do istniejącej sieci 

wodociągowej i sanitarnej budynków położonych na terenie Gminy Mirsk. 

§ 2.1. Do korzystania z dotacji celowych na dofinansowanie rozbudowy przyłącza 

wodociągowego i sanitarnego do budynków uprawnione są osoby fizyczne, w tym prowadzące 

działalność gospodarczą, wspólnoty mieszkaniowe i spółdzielnie mieszkaniowe, osoby prawne 

i przedsiębiorstwa z udziałem dofinansowania z Programu priorytetowego Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pn.: „Wykonanie podłączeń budynków 

do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej „ 

2. Ilość środków przeznaczonych na dotację będzie określona w uchwale budżetowej na dany 

rok budżetowy. 

3. Realizacja przedsięwzięcia jest uzależniona od uzyskania pożyczki z WFOŚiGW. 

4. Dotacja będzie musiała zostać rozliczona w roku, w którym została udzielona dotacja. 

5. Wnioskodawca może uzyskać dotację na realizację przedsięwzięcia w wysokości równej 

kosztom wykonania przyłącza wynikającym z oferty Wykonawcy wybranego w przetargu 

nieograniczonym przez Gminę Mirsk jako inwestora zastępczego, pomniejszoną o kwotę 

udziału własnego w wysokości  do 0,03% planowanych kosztów inwestycji, nie mniej niż 

1000,00 zł  za każde przyłącze. 

§ 3.1. Osoby ubiegające się o uzyskanie dotacji składają pisemny wniosek zgodnie ze wzorem  

stanowiącym załącznik nr 1 do Regulaminu. Złożenie wniosku jest równoznaczne z akceptacją 

zapisów Regulaminu. 

2. Jeżeli nieruchomość posiada więcej niż jednego właściciela to wniosek o dofinansowanie 

muszą podpisać wszyscy współwłaściciele bądź osoba upoważniona przez wszystkich 

współwłaścicieli, przedstawiając stosowne umocowania.  

§ 4.1. Przyłącza wykonane przy udziale środków finansowych z pożyczki z WFOŚiGW 

podlegają przez okres 5 lat nadzorowi związanemu z realizacją przedsięwzięcia polegającego 

na podłączeniu budynków do istniejącej sieci wodociągowej oraz do istniejącego zbiorczego 

systemu kanalizacyjnego z udziałem pożyczki z Programu priorytetowego WFOŚiGW pn.: 

„Wykonanie podłączeń budynków do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej”. 

Id: F7990AE4-4474-4A27-8C06-830ED80FEDB1. Podpisany Strona 1



2. Wnioskodawca po wykonaniu przyłącza sanitarnego zobowiązuje się do zaprzestania z 

korzystania ze zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne i podpisania umowy na 

odbiór ścieków z ZGKiM w Mirsku. 

3. Udzielona dotacja podlega zwrotowi w przypadku wykorzystania dotacji niezgodnie z 

przeznaczeniem a także pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości, w szczególności w 

przypadku nie zaprzestania korzystania ze zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne 

i nie posiadania umowy na odbiór ścieków oraz dostawę wody z ZGKiM w Mirsku w terminie 

30 dni od daty zakończenia budowy przyłącza. 

4. Wnioskodawca po wykonaniu przyłącza wodociągowego zobowiązuje się do podpisania 

umowy na dostawę wody z ZGKiM w Mirsku. 

5. Wszelkie zmiany niniejszego Regulaminu wymagają podjęcia uchwały przez Radę Miejską 

Gminy Mirsk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F7990AE4-4474-4A27-8C06-830ED80FEDB1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu gminy Mirsk na dofinansowanie 

kosztów rozbudowy przyłączy do sieci wodociągowej i sanitarnej 

1. Dane Wnioskodawcy 

Imię i nazwisko 

....................................................................................................................................... 

Adres: 

..................................................................................................................................................... 

Telefon 

.................................................................................................................................................... 

2. Lokalizacja przedsięwzięcia: 

Miejscowość .......................................... Działka ewidencyjna  

Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością 

................................................................................... 

3. Krótki opis techniczny przedsięwzięcia 

- rozbudowa przyłącza wodociągowego i sanitarnego* 

- budowa studzienki na przyłączu* 

....................................................................................................................................................... 

4. Planowany okres realizacji przedsięwzięcia 

Data rozpoczęcia 

..................................................................................................................................... 

Data zakończenia 

.................................................................................................................................... 

5. Orientacyjny koszt brutto 

....................................................................................................................................................... 

Oświadczam, że: 

- zapoznałem/am się z treścią regulaminu udzielania dotacji celowej środków budżetu Gminy 

Mirsk na dofinansowanie kosztów rozbudowy przyłączy do sieci wodociągowej i sanitarnej; 

 

........................................................... 

czytelny podpis wnioskodawcy 

................................................................................ 

czytelny podpis współwłaściciela/i nieruchomości 

* niepotrzebne skreślić 

Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. 

informujemy, że Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta i 

Gminy Mirsk 

z siedzibą w Mirsku Plac Wolności 39, adres email: gmina@mirsk.pl, tel.756470440. 

Z treścią klauzuli informacyjnej o przetwarzaniu danych osobowych można zapoznać się na 

stronie 

internetowej https://bip.mirsk.pl/wiadomosci/dzial/4160/ oraz w siedzibie Urzędu. 

 

Id: F7990AE4-4474-4A27-8C06-830ED80FEDB1. Podpisany Strona 3

https://bip.mirsk.pl/wiadomosci/dzial/4160



